Neighbours and friends, what I have more to
say,—

It is not much,—concerns our actors here,

Fresh tender souls, and palpitating hearts,
Boys, who, tho' boys, essay the parts of men,
And are the first within this Catholic fold
To represent a classic comedy.
Be kind,—they strive with no inglorious aim ;
Where they do well, applaud ; and, if in aught
They shall come short, be mild and merciful.

Prologue enough ; let Davus enter now,
And lend his ear, while Geta tells his tale.

II.

PROLOGUS IN PINCERNAM.

SI quis miretur speciem habere hanc fabulam
Recentiorum non dissimilem temporum,
Meminerit ille, passim quæ nunc assolent,
Ea vi naturæ etiam accidisse in Græcia.
Nihil est quod in poeta reprobas, si volet
Senem Rhodiensem uxorem ducere, tunc mori ;
Viduam ex marito mortuo ditescere ;
Argutam porro et pulchram esse et mutabilem
Migrare Athenas ; ibi amatores plurimos
Allicere, quos suspensos languide tenet,
—Ecquem rejiciat, ecquem denique præferat,—
Superbientis animi blandula mora.

Hoc vero in Thaïde nostra sat laudabile est,
Quod illa sua favoris inclinatio
Hinc in Thrasonem, et illinc rursus in Phædriam,
Non id inhumanioris vitium est ingenî,
Sed ex ratione fit, et ex benevolentia,

Cupientis nimium, virginem, amissam diu,
Ægre repertam, fratri salvam tradere.

Quod si spem Thāidis audax resecat Chaerea,
Modo ambiendi sponsam non satis Attico,
At Sparta tales genuit virginum procos,
Et vi Sabinas petiit Roma conjuges.

Boni itaque sitis, quotquot convenistis huc,
Nec compositoris menda jam moremini,
In reficiendis partibus hujus fabulæ,
Modo, ad actionem tandem cum proceditur,
Partes hodie illæ sustineantur sedulo.

III.

PROLOGUS IN ANDRIAM.

NON actuosam, Spectatores, fabulam,
Non gestis, non personis, non vi comica
Illustrem, hac nocte vobis exhibebimus ;
Qualem in Pincerna, qualem in Aulularia,
Et qualem in Phormione dedimus antehac.
Fatemur ultro :—at Andriæ manet tamen
Laus singularis, et honos revera suus.
Namque in sermone castus et simplex nitor,
Bene cogitata bonis expressa vocibus,
Modus in ludendo, mores depicti probe,
Colloquia concinna, aptæ dramatis vices,
Hæc si scripturam faciunt melioris notæ,
Hæc si sibi nostra jure vindicat suo,
Tum Plautus nec Terentius ipse tradidit
Præstantiorem fabulam ullam hac Andria.

Non de poeta, Spectatores optimi,
Non, sed de nobis ipsis hic timendum erit ;
Ne nos, qui fuimus acriores fabulas
Jam fauste aggressi, nequeamus persequi
Cum laude venam hanc doctioris ingenî.

Vos ideo, amici, nunc scenam ingredientibus
Concedite, ut soletis, sed mage quam prius,
Namque opus impense est, vestram benevolentiam.